[image: image1.emf]

Exma. Sra. Prefeita do Município de Praia Grande

Assunto: COMPENSAÇÃO
Processo:_________________________
Lançamento: ______________________
Dados do Contribuinte
Nome / Empresa: ___________________________________________________________________________________
CPF /CNPJ:__________________________________________RG:________________________________________​___

Endereço Residencial: ___________________________________________Nº:__________Compl:__________________

Bairro: ______________________Cidade:________________________CEP_______________________​___UF:________

Email:___________________________________________________Telefone:__________________________________
Agencia*:__________________________Conta*:____________________Banco Cedente*:_______________________
Vem mui respeitosamente a Vossa Senhoria requerer COMPENSAÇÃO referente​​​​​​​​​​​​​________________________________
__________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
* As informações referentes à conta bancária são de inteira responsabilidade do requerente.

* Ciente que em caso de haver débitos inscritos em DÍVIDA ATIVA em nome do requerente ou inscrição imobiliária/mobiliária, ainda que sejam débitos posteriores a data do pedido, o crédito apurado será COMPENSADO com o débito mais antigo.

Nestes Termos, peço pelo deferimento.

Praia Grande, ______de_____________________de _____.

                                                                                                       Assinatura do Responsável
Documentação Necessária:
· Carnês originais (obrigatório)
· Extrato de débitos
· Documentos Pessoais (RG e CPF) (obrigatório)
· Ata da Assembléia Geral que elegeu o síndico (quando for o caso)
· Documento constando o número de conta bancária em nome do requerente (obrigatório)
· Ato Constitutivo da empresa (quando for o caso)
· Escritura do Imóvel
· Certidão atualizada da matrícula do imóvel
· Contrato de compra e venda com firma reconhecida das assinaturas
· Procuração (se necessário)

Sead______________

Sr. Diretor

Solicito autuar e anexar ao processo: ______________________

E após remeter à ______________________________________.

Em _______/_______/_____________.